富阳区消防安全委员会办公室文件

富消安委办〔2020〕29号

[image: image1]
关于富阳区社区微型消防站及电动自行车

智能充电桩建设情况的通报
富春街道、东洲街道、鹿山街道、银湖街道、新登镇：
根据《关于认真做好2020年度区政府民生实事项目消防工作的通知》（富消安委办〔2020〕6号）和《富阳区社区微型消防站管理规定》（富消安委办〔2020〕13号），11月中旬，区消安委组织对全区35个社区微型消防站中心站、6个分站及富春街道电动自行车集中充放点建设情况开展了第一轮检查验收，于12月上旬组织了复查，现将有关情况通报如下：
一、社区微型消防站建设验收
（一）初次验收情况。41个社区微型消防站中，29个合格（中心站27个，分站2个），12个不合格（中心站10个，分站2个）。
（二）复查验收情况。富春街道城西、春南、凤浦、苋浦、金秋社区，鹿山街道东吴、山水社区等不合格站点整改行动迅速、措施有力、落实彻底，器材装备、场地等硬件方面比较齐全，资源、人员共享方面协调到位，制度建设有较大提升。银湖街道如意社区微型消防站位置发生调整，整体搬迁至银湖街道银湖村灵山线华庭小区会所东侧，经复验合格。目前，41个社区微型消防站硬件配置均合格。
二、富春街道电动自行车充放点建设验收
富春街道太平桥社区20桩200口、镬子山社区30桩300口，共计50桩500口的膜结构电动自行车充电棚均符合建设要求，通过验收。
三、有关要求
当前正值冬春火灾防控的重要时期，天气渐冷，用火用电用气集中，致灾因素增多，消防安全形势刻不容缓，请各镇街结合火灾形势，重点做好以下工作：
（一）进一步落实社区微型消防站的“建、训、管、用”，确保随时“拉得出、冲得上、打得赢”。
（二）确保经费投入，稳定专业骨干队伍；经常性开展人员培训和岗位练兵，加强实战演练，提升专业素养。
（三）进一步加强社区间协同配合和资源整合，使人员、车辆、装备发挥更大效能。
（四）进一步规范并落实电动自行车充电处的消防安全管理，杜绝集中充电区域变为停车场点现象。
四、具体补助经费
（一）补助社区微型消防站提升改造经费200万元。

（二）根据《关于明确社区微型消防站运行经费补助办法的通知》（富消安委办〔2020〕19号），补助2020年7-12月社区微型消防站值班人员经费111万元。

（三）区政府民生实事项目验收通过电动自行车智能充电桩50个，插口数为500口，补助富春街道100万元。

附件：1.社区微型消防站验收情况
2.20个升级微型消防站经费补助表

富阳区微型消防站值班人员经费补助表

富阳区消防安全委员会办公室

2020年12月16日

抄送：张霖常务副区长。
富阳区消防安全委员会办公室             2020年12月16日印发

附件1：

社区微型消防站验收情况
	序号
	社区名称
	地址
	联系电话
	站别
	升级
	存在问题
	整改意见
	评定

结论

	1
	富春后周社区★
	后周路
	56986837
	中心站
	是
	无区域图、值班表，响应超时。
	完善、加强平时训练。
	合格

	2
	富春百合社区
	香槟路471号
	63333109
	中心站
	是
	响应超时、双人值班未落实
	完善、加强平时训练。
	合格

	3
	富春香槟社区
	华虹路133号
	61710812
	中心站
	是
	响应超时、双人值班未落实
	完善、加强平时训练。
	合格

	4
	富春金家桥社区
	金苑路426号
	58978706
	分站
	是
	响应超时
	加强训练。
	合格

	5
	富春金桥社区
	金凤路175号
	63338201
	中心站

	响应超时，车辆缺乏平时保养。
	加强日常管理和训练。
	合格

	6
	富春鹿山社区
	西堤南路38幢28号
	63338795
	中心站
	是
	无区域图、装备未拆封、门头不够明显、手抬泵无电
	完善、加强平时训练。
	合格

	7
	富春文采社区
	何家埭47号
	58981658
	分站
	是
	响应超时、穿戴服装不规范
	完善、加强平时训练。
	合格

	8
	富春大盘山社区
	大盘山路27-4号
	58975605
	中心站
	是
	响应超时，站牌需更改、器材未拆封、无区域图。
	完善、加强平时训练
	合格

	9
	富春太平桥社区
	体育馆路558号
	63361320
	中心站

	站牌未更新、组织构架未更新，无区域图、手抬泵故障，器材操作不熟练
	完善、加强平时训练
	合格

	10
	富春蒋家桥社区
	春秋北路379-7号
	58981357
	中心站

	站牌不符合要求
	完善、加强平时训练。
	合格

	11
	富春新民社区
	大坞坑路62号
	58837169
	中心站

	响应超时
	加强平时训练。
	合格

	12
	富春后亭子社区
	恩波大道155号
	58897887
	中心站

	响应超时、器材未拆封
	完善、加强平时训练。
	合格

	13
	富春虎山社区
	文居街15号
	58839587
	中心站
	是
	响应超时、器材包装未拆，无区域图
	完善、加强平时训练。
	合格

	14
	富春新汇社区★
	公望街330号
	58979258
	中心站
	是
	区域图无、响应超时
	完善、加强平时训练。
	合格

	15
	富春春晖社区★
	迎春路20号
	58986631
	中心站

	指令接收操作不熟练
	加强平时练习。
	合格

	16
	富春盘龙山社区
	龙浦街196号
	61706537
	分站
	是
	无区域图、未落实双人值班
	完善、加强平时训练。
	合格

	17
	银湖彩虹社区
	金桥北路1030号
	63478700
	中心站
	是
	接警平台未开通，缺区域图，响应时间2分07秒
	完善、加强平时训练。
	合格

	18
	银湖香山社区
	四联村金苑山庄
	56908399
	中心站

	缺区域图、值班表、微型消防站标识未更新，响应时间2分14秒
	完善、加强平时训练。
	合格

	19
	银湖九龙社区★
	九龙仓雍景山庄
	63530580
	中心站

	缺区域图、微型消防站标识，响应2分11秒
	完善、加强平时训练。
	合格

	20
	银湖硅谷社区
	虎哨村
	61706571
	中心站
	是
	缺区域图，响应时间2分38秒，值班室无法接收指令信号（地下一层）
	完善、加强平时训练。
	合格

	21
	银湖如意社区
	灵山线华庭小区会所
	87197909
	中心站

	缺区域图值班表，微型消防站标识未更新
	完善、加强平时训练。
	合格

	22
	东洲横山社区
	奥特莱斯西2门
	23257119
	中心站
	是
	无值班表、人员构架图、区域图、微型消防站标识，响应时间1分13秒；使用模拟对讲机，无法联网。
	完善。18日前完成整改
	合格

	23
	东洲公望社区
	黄公望村委
	63461017
	中心站
	是
	无区域图、值班表、微型消防站标识，响应1分15秒；使用模拟对讲机，无法联网。
	完善、加强训练。19日前完成
	合格

	24
	东洲华墅社区★
	富春江花苑
	62050119
	中心站

	无区域图、值班表、微型消防站标识，响应57秒；使用模拟对讲机，无法联网。
	完善。18日前完成整改
	合格

	25
	新登东安社区
	东安路8号
	63297119
	中心站

	无区域图，响应超时。
	完善、加强平时训练。19日前完成
	合格

	26
	新登登云社区
	新兴路19号
	58972557
	中心站

	无区域图、响应超时。
	完善、加强平时训练。19日前完成
	合格

	27
	新登惠来社区
	新兴西路4号
	23232251
	中心站

	无区域图，响应超时。
	完善、加强平时训练。20日前完成
	合格

	28
	新登古城社区★
	东门路49号
	63288195
	中心站

	无区域图
	完善。18日前完成整改
	合格

	29
	富春东山社区
	东山三路30号
	58835898
	中心站
	是
	无区域图，响应超时。站牌不符合要求。
	加强平时训练。
	合格

	30
	富春凤浦社区
	后周璐7-23号
	58977256
	分站
	是
	无组织构架、区域图、门头未更换，头盔质量不达标。
	11月18日前完成整改
	复验合格

	31
	富春金秋社区
	金桥北路333号
	23232383
	中心站

	排班不合理、无人接警
	立即整改。
	复验合格

	32
	富春镬子山社区
	北门路44号
	58837096
	中心站

	响应超时、接警电话不通
	整改、加强平时训练
	复验合格

	33
	富春恩波社区
	大寺弄22号
	56909383
	分站
	是
	缺车辆、区域图
	进一步完善。
	复验合格

	34
	富春鹳山社区
	花坞南路4号
	56908395
	中心站
	是
	人员编排缺站长、区域图、双人值班未落实、拉动一人裤子穿反、响应时间5分钟
	完善、加强平时训练。
	复验合格

	35
	富春城西社区
	陈家弄3号
	58979061
	中心站

	无值班表、区域图，响应时间4分钟
	完善、加强平时训练。
	复验合格

	36
	富春苋浦社区
	715宿舍门口
	58837092
	中心站

	值班人员不落实、缺区域图、响应时间2分30秒、微型消防站标识未改
	完善、加强平时训练。
	复验合格

	37
	富春春南社区
	文教路53号
	63331285
	分站
	是
	微型消防站标识不规范、无区域图、响应时间2分05秒
	完善、加强平时训练。
	复验合格

	38
	富春城东社区
	大桥路36号
	63325025
	中心站
	是
	无区域图、值班表、值班人员
	立即整改。
	复验合格

	39
	东洲逸城社区
	逸城商业楼
	85990119
	中心站

	无值班表、区域图、微型消防站标识，响应时间2分47秒，一人帽子反戴、一人裤子反穿；使用模拟对讲机，无法联网。
	完善、加强训练。
	复验合格

	40
	鹿山山水社区
	山水国际490号
	62050119
	中心站

	无人出警
	立即整改。
	复验合格

	41
	鹿山东吴社区
	龙江路269号
	63125567
	中心站

	无人出警
	立即整改。
	复验合格

附件2：

20个升级微型消防站经费补助表

	序号
	社区微型站名称
	中心站/分站
	是否需完成升级改造任务
	是否需接入119接处警平台
	补助金额

	1
	富春街道
香槟社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	2
	富春街道
新汇社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	3
	富春街道
凤浦社区
	分站
	是

	100000.00

	4
	富春街道
百合社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	5
	富春街道
金家桥社区
	分站
	是

	100000.00

	6
	富春街道
春南社区
	分站
	是

	100000.00

	7
	富春街道
恩波社区
	分站
	是

	100000.00

	8
	富春街道
虎山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	9
	富春街道
东山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	10
	富春街道
大盘山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	11
	富春街道
盘龙山社区
	分站
	是

	100000.00

	12
	富春街道
鹿山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	13
	富春街道文采社区
	分站
	是

	100000.00

	14
	富春街道
后周社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	15
	富春街道
城东社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	16
	富春街道
鹳山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	17
	银湖街道
硅谷社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	18
	银湖街道
彩虹社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	19
	东洲街道
公望社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	20
	东洲街道
横山社区
	中心站
	是
	是
	100000.00

	合    计
	20
	35
	2000000.00

附件3：

     富阳区微型消防站值班人员经费补助表

	序号
	社区微型站名称
	中心站/分站
	是否需接入119接处警平台
	24小时驻守值班人员补助金额

	1
	富春街道后亭子社区
	中心站
	是
	25000.00

	2
	富春街道镬子山社区
	中心站
	是
	15000.00

	3
	富春街道秦望社区
	分站

	25000.00

	4
	富春街道戴家墩社区
	分站

	25000.00

	5
	富春街道香槟社区
	中心站
	是
	25000.00

	6
	富春街道苋浦社区
	中心站
	是
	15000.00

	7
	富春街道太平桥社区
	中心站
	是
	25000.00

	8
	富春街道新汇社区
	中心站
	是
	25000.00

	9
	富春街道金秋社区
	中心站
	是
	15000.00

	10
	富春街道凤浦社区
	分站

	15000.00

	11
	富春街道百合社区
	中心站
	是
	25000.00

	12
	富春街道金家桥社区
	分站

	15000.00

	13
	富春街道秋月社区
	分站

	15000.00

	14
	富春街道城西社区
	中心站
	是
	15000.00

	15
	富春街道春南社区
	分站

	15000.00

	16
	富春街道恩波社区
	分站

	25000.00

	17
	富春街道春晖社区
	中心站
	是
	25000.00

	18
	富春街道春秋社区
	分站

	25000.00

	19
	富春街道虎山社区
	中心站
	是
	25000.00

	20
	富春街道东山社区
	中心站
	是
	25000.00

	21
	富春街道桃源社区
	分站

	25000.00

	22
	富春街道新民社区
	中心站
	是
	25000.00

	23
	富春街道江滨社区
	分站

	25000.00

	24
	富春街道蒋家桥社区
	中心站
	是
	25000.00

	25
	富春街道金苑社区
	分站

	15000.00

	26
	富春街道大盘山社区
	中心站
	是
	25000.00

	27
	富春街道盘龙山社区
	分站

	25000.00

	28
	富春街道东兴社区
	分站

	25000.00

	29
	富春街道巨利社区
	分站

	25000.00

	30
	富春街道鹿山社区
	中心站
	是
	25000.00

	31
	富春街道金桥社区
	中心站
	是
	25000.00

	32
	富春街道文采社区
	分站

	25000.00

	33
	富春街道后周社区
	中心站
	是
	25000.00

	34
	富春街道城东社区
	中心站
	是
	25000.00

	35
	富春街道鹳山社区
	中心站
	是
	15000.00

	36
	银湖街道香山社区
	中心站
	是
	25000.00

	37
	银湖街道硅谷社区
	中心站
	是
	25000.00

	38
	银湖街道彩虹社区
	中心站
	是
	25000.00

	39
	银湖街道如意社区
	中心站
	是
	15000.00

	40
	银湖街道九龙社区
	中心站
	是
	25000.00

	41
	鹿山街道东吴社区
	中心站
	是
	15000.00

	42
	鹿山街道山水社区
	中心站
	是
	15000.00

	43
	东洲街道公望社区
	中心站
	是
	25000.00

	44
	东洲街道华墅社区
	中心站
	是
	25000.00

	45
	东洲街道逸城社区
	中心站
	是
	15000.00

	46
	东洲街道横山社区
	中心站
	是
	25000.00

	47
	新登镇古城社区
	中心站
	是
	25000.00

	48
	新登镇东安社区
	中心站
	是
	25000.00

	49
	新登镇惠来社区
	中心站
	是
	25000.00

	50
	新登镇登云社区
	中心站
	是
	25000.00

	合    计
	35
	1110000.00

- 2 -
- 1 -